
 
 

Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

"SAN GIOVANNI BOSCO" 

Trentola Ducenta (CE) 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15 Aversa (CE)                                  

Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 

CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 

Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 
N.7796 

Prot. n.  3118-VI.2.1        Trentola Ducenta, 22/09/2021 

 

Al Sito Web 

Agli Atti  

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di n. 1 server e fornitura di servizi di 

configurazione dello stesso per gli Uffici di Segreteria. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18.11 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 1, comma 512, della Legge 208/2015;  

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” e n. 56/2017 “Decreto Correttivo “ al 

Codice degli Appalti;;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

RILEVATA l’esigenza di acquistare, con urgenza, un nuovo server per la segreteria per la sostituzione di 

quello esistente mal funzionante; 

 SENTITI i tecnici della ditta 3D Solution Srl di Casoria, quale Centro territoriale SUD della Axios Italia, 

che si occupano della fornitura e della assistenza tecnica dei prodotti Axios in uso presso questa Istituzione 

Scolastica;  

 

DETERMINA 

Art. 1 Premesse  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 Determina  

Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione di forniture e servizi per l’acquisto del server e 

componenti e di configurazione dello stesso. 

 



 
 

Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

"SAN GIOVANNI BOSCO" 

Trentola Ducenta (CE) 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15 Aversa (CE)                                  

Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 

CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 

Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 
N.7796 

 

Art. 3 Oggetto degli acquisti  

È oggetto della presente determina l’acquisto di: 

1. Fornitura di n. 1 Server Tower mono-processore Dell EMC PowerEdge T340 e componenti; 

2. Fornitura di servizi di migrazione dati, configurazione ed installazione software.  

 

Art. 4 Procedura di acquisizione e scelta degli operatori economici 

La procedura di acquisizione dei beni e servizi di interesse è l’affidamento diretto. 

L’acquisto del server avverrà tramite lo strumento delle Convenzioni CONSIP – Tecnologie Server 3 – 

Lotto 1;  

la fornitura dei servizi avverrà mediante affidamento diretto fuori MEPA. 

 

 Art. 5 Importo  

L’acquisto da effettuare tramite convenzione CONSIP ammonta ad € 2.414,38, IVA inclusa. 

I servizi di configurazione ammontano presumibilmente ad € 1.000,00, IVA esclusa. Qualora nel corso 

dell'esecuzione del contratto occorra un aumento o una diminuzione delle prestazioni di cui trattasi, entro i 

limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 

fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106, comma 12, del 

D.Lgs. 50/2016.  

 

Art. 7 Aggiudicazione  

La fornitura del server sarà aggiudicata alla ditta Converge di Roma – C.F.04472901000 tramite la 

Convenzione CONSIP – Tecnologie Server 3 – lotto 1. 

Relativamente alla fornitura di servizi, considerato che la configurazione del server dovrà essere effettuata 

dai tecnici della ditta 3D Solution Srl di Casoria – C.F., quale Centro territoriale SUD della Axios Italia e 

nostro fornitore di assistenza tecnica dei prodotti Axios in uso presso questa Istituzione Scolastica, si 

procede all’affidamento diretto alla ditta 3D Solution Srl per la fornitura del servizio di installazione 

software, migrazione dati e configurazione. 

 

Art. 8 Tempi di consegna e/o esecuzione  

I servizi e le forniture richieste dovranno essere consegnati e realizzati entro e non oltre 30 giorni lavorativi 

decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art. 9 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il dott. Michele Di 

Martino, Dirigente Scolastico della scuola Secondaria Statale 1° grado “S.G.Bosco” di Trentola Ducenta 

(CE). 

          Il Dirigente Scolastico 

          dott. Michele Di Martino 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

       ai sensi dell’art.3 c.2 D.Lgs. 39/1993 

           ________________________________ 


